ĐẢNG ỦY KHỐI CCQ TỈNH

ỦY BAN KIỂM TRA

*

       Số 78-QĐ/UBKTĐUK

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

   Lạng Sơn, ngày 17 tháng 4 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
ban hành quy trình và văn bản mẫu kiểm tra

tổ chức đảng và đảng viên khi có dấu hiệu vi phạm

-----

- Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;

- Căn cứ Quy định số 22-QĐ/TW, ngày 28/7/2021 của Ban Chấp hành

Trung ương về công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật của Đảng; các quyết định

của Ủy ban Kiểm tra Trung ương: Quyết định số 354-QĐ/UBKTTW, ngày

22/12/2021 về ban hành các quy trình kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật

đảng; Quyết định số 359-QĐ/UBKTTW, ngày 09/11/2016 về ban hành hệ thống

mẫu văn bản nghiệp vụ về công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật đảng;

Quyết định số 668-QĐ/UBKTTW, ngày 01/12/2017 về ban hành bổ sung một số

mẫu văn bản nghiệp vụ về công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật đảng;

- Căn cứ Quy chế làm việc của Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy Khối các cơ

quan tỉnh khóa XIV, nhiệm kỳ 2020 - 2025 (sửa đổi, bổ sung),

ỦY BAN KIỂM TRA ĐẢNG ỦY KHỐI CÁC CƠ QUAN TỈNH

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này quy trình và văn bản mẫu

kiểm tra tổ chức đảng và đảng viên khi có dấu hiệu vi phạm áp dụng cho Ủy ban

Kiểm tra Đảng ủy Khối và ủy ban kiểm tra đảng ủy cơ sở trực thuộc Đảng bộ

Khối các cơ quan tỉnh.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Ủy ban kiểm tra các

đảng ủy cơ sở trực thuộc Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh; các đồng chí Ủy viên

Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh có trách nhiệm thi hành Quyết

định này.

Nơi nhận:

- - Ủy ban Kiểm tra TU  (b/c),

- Thường trực ĐUK

- Như Điều 2,

- Lưu VT, UBKT.

 T/M ỦY BAN KIỂM TRA

CHỦ NHIỆM

Đoàn Trung Diễn

		2023-04-17T07:54:38+0700

		2023-04-17T08:03:11+0700